
Doporučení pacientům dle informace Sdružení praktických lékařů ČR .

V současné epidemiologické situaci je třeba na každého pacienta s respiračním 
onemocněním pohlížet  jako  na potenciálně nemocného COVID-19.  Jedna ze 
skupin obyvatelstva nejvíce ohrožených nákazou COVID-19 jsou lékaři primární 
péče.  SPL  ČR ve  snaze zamezit  dalšímu šíření  onemocnění  COVID-19 a  také 
zabránit riziku šíření infekce v ordinacích primární péče doporučuje:

- Redukovat ordinační hodiny.

- Z epidemiologických důvodů není připustné zbytečné mísení zdravé populace 
s nemocnými v ordinacích. Proto se doporučuje uzamknout čekárny ordinací a 
dovnitř vpouštěť pacienty pouze po předchozí domluvě.

-  Omezit  péči  pouze  na  pacienty  s akutními  potížemi.  Pacienty,  na  které  se 
vztahuje  karanténa  a  mají  zároveň  klinické  příznaky  směrovat  dle  platných 
postupů  na  krajskou  hygienickou  stanici  a  linku  112.  Odkládat  kontroly 
chronických  pacientů  bez  akutních  potíží,  veškeré  preventivní  prohlídky, 
očkování, atd., a vyšetřování pacientů s banalitami.

-  Chronické  medikace  řešit  vystavováním  e-receptů.  Pacientům  v karanténě 
vystavovat e-neschopenky pouze na základě telefonické konzultace. Stejně tak 
postupovat u všech pacientů, kde je to z medicínského hlediska možné. 

- Přerušit  poskytování  pracovně-lékařské služby a  zbytné posudkové činnosti 
(řidičské a zbrojní průkazy, jiné posudky, výpisy z dokumentace atd.)

Tato doporučení platí do odvolání a budou dále upřesňována. 

SPL ČR 15.3.2020

Pacienti v karanténě či pacienti, kteří sice v karanténě nejsou, ale cestovali do  
rizikových oblastí či byli v kontaktu s osobou, která epidemiologicky závažnou  
anamnézu  má  a  mají  příznaky  respiračního  onemocnění,  volejte  linky  
regionálních poboček protiepidemického odboru HSHMP: 

281000441, 281000447, 281000423


